Datum

21.10.2020

05.11.2020

26.11.2020

17.12.2020

28.01.2021

25.02.2021

18.03.2021

15.04.2021

11.05.2021

Verein fur rechtstheoretische Privatauffuhrungen

bisherige Veranstaltungen

Autor
Alexander Somek
Jakob Gaigg
Stephan Vesco
Linda Lilith Obermayr
Alexander Somek
Jakob Rendl

Lilo Martini

Ulrich Wagrand|

Linda Lilith Obermayr

Elisabeth Paar

(Stand 9.9.2021)

Titel
»rransnational Solidarity: A Durkheimian View*

.Kants Weltrepublik als Antinomie im Recht? Zur
impliziten Rechtskritik bei Kant.”

,Die Erfindung der 6konomischen Rechtswissen-
schaft. Versuch einer kritischen Genealogie.®

,Political Correctness als Seelsorge*
»Alle Chef _innen sind Arschlécher

,Die EntfUhrung Europas®

,Vertragen sich freie Berufe und freier
Markt?“

,Zuviel des Guten: Menschenwdrde in der
EMRK"

,0er Moment des Zdgerns. Versuch uber
einen Begriff der tragischen Kiritik"

,verfassungsrechtliches Richterverstandnis:
Menschenvorbehalt nur um des Menschen
willen?*



