

Verein für rechtstheoretische Privataufführungen

bisherige Veranstaltungen (Stand 9.9.2021)

Datum	Autor	Titel
21.10.2020	Alexander Somek	„Transnational Solidarity: A Durkheimian View“
05.11.2020	Jakob Gaigg	„Kants Weltrepublik als Antinomie im Recht? Zur impliziten Rechtskritik bei Kant.“
26.11.2020	Stephan Vesco	„Die Erfindung der ökonomischen Rechtswissenschaft. Versuch einer kritischen Genealogie.“
17.12.2020	Linda Lilith Obermayr Alexander Somek	„Political Correctness als Seelsorge“ „Alle Chef_innen sind Arschlöcher“
28.01.2021	Jakob Rendl	„Die Entführung Europas“
25.02.2021	Lilo Martini	„Vertragen sich freie Berufe und freier Markt?“
18.03.2021	Ulrich Wagrandl	„Zuviel des Guten: Menschenwürde in der EMRK“
15.04.2021	Linda Lilith Obermayr	„Der Moment des Zögerns. Versuch über einen Begriff der tragischen Kritik“
11.05.2021	Elisabeth Paar	„Verfassungsrechtliches Richterverständnis: Menschenvorbehalt nur um des Menschen willen?“